



JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv

LĒMUMS

Jūrmalā

2020.gada 29.oktobrī

Nr. 544
(protokols Nr.19, 13.punkts)

Par Valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” apakšprojekta “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā” noslēgumu

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 2. punktu, ņemot vērā Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 11.punktu, Jūrmalas pilsētas domes 2020.gada 20.februāra lēmumu Nr.35 “Par dalību valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” projektu konkursā ar projekta iesniegumu “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā” un projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā”, ievērojot Jūrmalas pilsētas attīstības programmā 2014.-2020.gadam noteiktās prioritātes P1.6. “Aktīvā un dabas tūrisma attīstība” Rīcības virziena R1.6.2. “Peldvietu infrastruktūras attīstība” aktivitāti Nr.33 “Pludmales zonas labiekārtošana un apsaimniekošana” un Jūrmalas pilsētas ūdens resursu aizsardzības rīcības plānā 2016.-2020.gadam noteiktā mērķa Nr.4 “Piekrastes ūdeņu un Lielupes plānotā izmantošana” aktivitāti Nr.12 “Lielupes krastmalas un piekrastes ekosistēmas ilgtspējīga apsaimniekošana”, un atbilstoši 2020.gada 12.maija līgumam Nr.6-1/20/19 par projekta Nr.1-08/2/2020 finansēšanas un izpildes kārtību, kas noslēgts starp Valsts reģionālās attīstības aģentūru un biedrību “Latvijas Pašvaldību savienība”, 2020.gada 25.maija sadarbības līgumam Nr.1.2-16.8/20-635, kas noslēgts starp Jūrmalas pilsētas domi un biedrību “Latvijas Pašvaldību savienība” par sadarbību Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” darba uzdevumu realizēšanā, kā arī ņemot vērā biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” 2020.gada 5.oktobra vēstuli Nr.202010/INIC454 par projekta “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” noslēguma pārskata apstiprināšanu, Jūrmalas pilsētas dome **nolemj**:

1. Noslēgt Valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” apakšprojektu “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko

aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā” saskaņā ar 1.pielikumu “Projekta noslēguma ziņojums”.

2. Apstiprināt projekta kopējās faktiskās izmaksas 19 032,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīsdesmit divi euro un 16 centi) (2.pielikums Projekta “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā” budžeta kopsavilkums (*euro*)” un 3.pielikums “Pārskats par projekta “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā” finanšu līdzekļu apguvi”), t.sk. attiecināmo izmaksu summa ir 19 032,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīsdesmit divi euro un 16 centi), kur Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda finansējums ir 100% jeb 19 032,16 EUR (deviņpadsmit tūkstoši trīsdesmit divi euro un 16 centi).

Priekšsēdētājs

G. Truksnis

Projekta noslēguma ziņojums

Pamata informācija

Projekta nosaukums	“Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā”
Līguma/vienošanās Nr.	2020. gada 25. maija sadarbības līgums (reģ. Nr. 1.2-16.8/20-635) starp biedrību “Latvijas Pašvaldību savienība” un Jūrmalas pilsētas domi; 2020. gada 12. maija līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību, (reģ. Nr. 6-1/20/19), kas noslēgts starp Valsts reģionālās attīstības aģentūru un biedrību “Latvijas Pašvaldību savienība”
Darbības programmas nosaukums:	Valsts budžeta apakšprogramma “Vides aizsardzības projekti”
Aktivitātes/apakšaktivitātes numurs un nosaukums:	“Nacionālas nozīmes projekts”

Projekta mērķis

Nodrošināt jūras piekrastes joslas (pludmales) labu kvalitāti Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā posmā no Lielupes ietekas Rīgas jūras līcī līdz Jaunķemeriem.

Projekta aktivitātes un to izpilde

Aktivitāte	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
(4.1.) Pludmales sakopšana vasaras sezonā; (4.2.) Atkritumu savākšana pludmales kārkļu zonā	Tika plānota pludmales sakopšana Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā, posmā no Lielupes ietekas Rīgas jūras līcī līdz Jaunķemeriem (pret pilsētas robežu), 2020. gada jūnija mēnesī, kas ietver jebkura veida sadzīves atkritumu (papīrus, pudeles, koku zarus un tml.) savākšanu visā pludmales garumā un pilnā platumā; mehanizēta un/vai nemehanizēta jūras izmešu (jūras zāles, aļģes u.tml.) savākšana no tīrāmās teritorijas,	Tika veikta pludmales sakopšana Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā posmā no Lielupes ietekas Rīgas jūras līcī līdz Jaunķemeriem (pret pilsētas robežu), tika savākti jebkura veida sadzīves atkritumi (papīri, pudeles, koku zari un tml.) savākšana tika veikta visā pludmales garumā un pilnā platumā; jūras izmešu savākšana no tīrāmās teritorijas tika veikta mehanizēti. Jūras izmeši tika savākti. Ja jūras izmešu nebija ilgāk par trīs	Projektā izvirzītie mērķi tika sasniegti – nodrošināta jūras piekrastes joslas (pludmales) laba kvalitāte

	<p>nepieļaujot jūras zāļu vaļņa veidošanos ūdens un krasta robežjoslā. Gadījumos, ja jūras izmešus nav iespējams savākt mehānizēti, darbus izpildīt izmantojot roku darbu. Savāktos jūras izmešus paredzēts savākt kaudzēs pludmalē ar mērķi tos nodot transportēšanai uz utilizāciju. Ja jūras izmešu nav ilgāk par trīs dienām, veikt ūdens un krasta robežjoslas irdināšanu.</p> <p>Darbi izpildāmi katru dienu līdz plkst. 8.00. Tika plānota arī atkritumu savākšana kāpu zonā, izvērtējot budžeta iespējas.</p>	<p>dienām, tika veikta ūdens un krasta robežjoslas irdināšana. Tika veikta atkritumu savākšana kāpu zonā no 2020.gada 1.jūnija līdz 2020.gada 11.jūnijam. Piekrastes uzkopšanas darbi tika izpildīti katru dienu no 2020.gada 1. jūnija līdz 21. jūnijam, organizējot darbus līdz plkst. 8.00.</p>	
--	---	--	--

Projektā veiktie grozījumi

Grozījumi nav veikti.

Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
<p>No 2020. gada 1. maija līdz 1.novembrim. Apakšprojekta ieviešanas laiks – no 2020. gada 1. jūnija līdz 21. jūnijam.</p>	<p>No 2020. gada 1. maija līdz 1. novembrim. Apakšprojekta ieviešanas laiks – no 2020. gada 1. jūnija līdz 21. jūnijam.</p>	<p>Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 20. februāra lēmums Nr. 35 “Par valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” apakšprojekta – “Nacionālas nozīmes projekts “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” Jūrmalas pašvaldībā 2020.gadā un projekta īstenošanu tā apstiprināšanas gadījumā”</p>

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem)											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Pludmales sakopšana vasaras sezonā (saskaņā ar darba uzdevumu)						x						

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi:

Projektā netika veiktas izmaiņas laika grafikā.

Faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem)											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Pludmales sakopšana vasaras sezonā (saskaņā ar darba uzdevumu)						x						

Projekta komanda

Informācija par projekta komandu atbilstoši lomām projekta īstenošanā:

Projekta vadītājs – Jānis Artemjevs, Attīstības pārvaldes Vides nodaļas vadītājs;

Projekta koordinators – Ineta Umbraško, Attīstības pārvaldes Vides nodaļas vides aizsardzības vecākā speciāliste;

Projekta ieviesējs – Zanda Saproņova, Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļas vadītāja;

Projekta grāmatvedis – Ināra Kundziņa, Jūrmalas pilsētas domes galvenā grāmatvede.

Secinājumi un priekšlikumi

Projekta mērķis tika sasniegts - pludmale tika sakopta.

Finanšu līdzekļi tika izlietoti atbilstoši mērķim un plānotajā apmērā, projekts ir veiksmīgi īstenots. Ņemot vērā Jūrmalas pilsētas administratīvajā teritorijā ietilpstošo pludmales garumu (~24.206 km), peldsezonas un tūrisma sezonas ilgumu, pludmales apmeklētāju cilvēku plūsmu un slodzi, līdzīgus projektus ir nepieciešams īstenot arī turpmāk.